EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022
O Prefeito torna público que no dia 11 de maio de 2022, às 9h, na Sala de Licitações da Prefeitura de Estrela, sito à Rua Júlio
de Castilhos, 380 - Estrela/RS, serão recebidos os Envelopes Proposta e Documentação visando a contratação de empresa
para prestação de serviços junto à rede de ILUMINAÇÃO PÚBLICA do município, conforme Edital e anexos. Cópias do Edital e
anexos poderão ser obtidas no site www.estrela.rs.gov.br, bem como informações complementares pelo telefone (51) 3981
1025, no horário das 8:00h às 11:30h e das 13:30h às 17:00h. Estrela, 13 de abril de 2022.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER
Prefeito

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
Protocolo: 2022000702949

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022

A Prefeita Municipal de Fortaleza dos Valos/RS – Márcia Rossatto Fredi torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará no dia 04 de maio de 2022, às 10h, na sala de Reuniões do Centro Administrativo, sessão pública para o recebimento
de propostas e documentação referente à licitação na modalidade Pregão Presencial nº 07/2022, cujo objeto constitui a
contratação para fornecimento de uma p rancha semirreboque carrega-tudo, nova, ano/modelo 2022/2022, sem pneus, com
recursos provenientes de Emenda Parlamentar Especial (n. 202128640002), de acordo com as condições estabelecidas no
edital e em seus anexos, cujas cópias poderão ser retiradas na sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Rubert, nº 900, ou
através do site: www.pmfv.rs.gov.br . Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (55)3328.1133-R-234 ou pelo e-
mail: pmlicita@pmfv.rs.gov.br . Horário de expediente da Prefeitura: das 7h30min às 12h e das 13h30min às 17h30min, de
segunda-feira à sexta-feira.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2022000703034

Processo Licitatório Nº 84/2022 - Pregão Presencial/SRP Nº 24/2022. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 2 de maio de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 24/2022, o
qual visa Registro de preço para futura aquisição de combustíveis destinados à frota Municipal. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050,
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br Frederico Westphalen/RS, 13/04/2022. Simone T. Duarti da Silva –
Secretária da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2022000702024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 62/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE CARTUCHOS, TONERS, CILINDROS DE IMPRESSÃO, UNIDADES FUSORAS E OUTROS MATERIAIS DE
INFORMÁTICA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. A sessão pública será
realizada através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br, no dia 04 de maio de 2022. Abertura das Propostas: 09 horas.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 10 horas. Mais informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal da
Administração – Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443 5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br. VALDIR CARLOS
FABRIS. Prefeito.

MUNICIPIO DE HORIZONTINA
Protocolo: 2022000702931

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE HORIZONTINA/ RS
AVISO DE LICITAÇÃO – O Município de HORIZONTINA/RS torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 04/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PROJETO DE ESTRUTURA METALICA NA EMEF CRISTO REI, CONFORME PROJETOS EM ANEXO. Abertura: Às 09 horas
(horário de Brasília) do dia 03 de maio de 2022. Os editais encontram-se disponíveis no site https://horizontina.atende.net.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, sito à Rua Balduíno Schneider, 375, pelo fone (55)
3537-7510, ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br. JONES JEHN DA CUNHA - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE IBIACA

Porto Alegre, Quinta-feira, 14 de Abril de 2022 576Diário Oficial Nº 72